魏都区工程建设项目审批领域违法失信行 为专项整治情况通报

[bookmark: _GoBack]为进一步规范项目审批领城行政行为，预防和打击在项目审批、核准、备案等事项过程中违反有关法律法规规章等规定的行为，从而树立政府良好形象，管造良好营商环境，按照《关于印发<魏都区工程建设项目审批领域违法失信行为专项整治实施方案>的通知》文件要求，区发改委开展了项目审批领域失信行为专项整治活动。现将相关情况汇报如下。
一是严格开展自查自纠。专项治理活动开展以来，我委 针对在项目审批过程中的行政行为进行了自查。经过认真自查，发现我委在项目审批领域不存在擅自增加办理条件、申 报材料、设立收费项目等现象，也不存在有其它失信行为问 题。近年来，区发展改革委严格贯彻落实行政审批制度改革的有关政策文件精神，主动按政策要求开展行政审批工作。
二是优化规范审批手续。为规范项目审批程序、优化项目审批手续，依托河南省投资项目联合审批系统全面开展项目核准及备案工作，2021年以来共办理了1431个审核备项目，项目办结率、企业满意度均达100%。
三是建立健全长效机制。我委针对了项目审批领城制定了严格审批制度和服务措施，并严格按照程序规定办事，逐步形成了“靠制度管人”的有效机制，真正使项目审批办理提质增效。